П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 октября 2018 года                                                                                                   № 434

с.Киясово

Об утверждении отчета об исполнении бюджета МО «Киясовский район»
за 9 месяцев 2018 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации, пунктом 1 статьи 34 Устава муниципального образования «Киясовский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Кия-

совский район» за 9 месяцев 2018 года по доходам в сумме 403693,8 тысяч рублей, по

расходам в сумме 377240,8 тысяч рублей, профицит – 26453,0 тысяч рублей.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов мест-

ного самоуправления муниципального образования «Киясовский район».

Глава муниципального образования

«Киясовский район»                                                                                     С.В. Мерзляков

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Киясовский район»

«Кияса ёрос»
муниципал кылдытэтлэн

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

тыс. руб.

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел Уточнён-
ный план

на 2018 год

Исполнение
на 01.10.2018

% исполне-
ния к

уточнён-
ному плану

01 00 Общегосударственные вопросы 39 165,8 28 653,9 73,2

01 02

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации
и муниципального образования 1 520,0 1 113,0 73,2

01 03

Функционирование законодательных (представительных) органов
государственной власти и представительных органов муниципальных образований 1 176,0 777,3 66,1

01 04

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций 28 428,1 21 305,6 74,9

01 05 Судебная система 37,0 37,0 100

01 06

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 6 943,0 4 783,3 68,9

01 11 Резервные фонды 10,3 0

01 13 Другие общегосударственные вопросы 1 051,4 637,8 60,7

02 00 Национальная оборона 883,8 690,0 78,1

02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 883,8 690,0 78,1

03 00 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 1 096,8 899,1 82

03 09

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская оборона 1 040,0 890,6 85,6

03 14

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной
деятельности 56,8 8,5 15

04 00 Национальная экономика 44 629,4 19 946,2 44,7

04 05 Сельское хозяйство и рыболовство 4 455,9 3 121,8 70,1

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 40 072,5 16 814,5 42

04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 101,0 10,0 9,9

05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство 3 961,7 2 227,4 56,2

05 01 Жилищное хозяйство 160,0 71,0 44,4

05 02 Коммунальное хозяйство 3 434,5 1 906,3 55,5

05 03 Благоустройство 265,6 190,0 71,5

05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 101,6 60,1 59,2

06 00 Охрана окружающей среды 1,0 0

06 05 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 1,0 0

07 00 Образование 248 885,8 182 457,2 73,3

07 01 Дошкольное образование 58 790,3 45 109,6 76,7

07 02 Общее образование 149 537,0 110 651,2 74

07 03 Дополнительное образование детей 23 350,5 13 866,6 59,4

07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 203,2 126,8 62,4

07 07 Молодежная политика 4 302,1 3 903,2 90,7

"Киясовский район"   за 9 месяцев 2018 года

Приложение № 1- расходы
к постановлению Администрации

муниципальное образование "Киясовский район"
от 19.10.2018 года  № 434

ОТЧЁТ
об исполнении бюджета по разделам, подразделам муниципального образования

07 09 Другие вопросы в области образования 12 702,7 8 799,8 69,3

08 00 Культура и кинематография 73 411,3 51 965,6 70,8

08 01 Культура 53 440,2 37 853,9 70,8

08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 19 971,1 14 111,6 70,7

09 00 Здравоохранение 20,0 20,0 99,9

09 09 Другие вопросы в области здравоохранения 20,0 20,0 99,9

10 00 Социальная политика 13 876,3 10 076,2 72,6

10 01 Пенсионное обеспечение 760,0 564,2 74,2

10 03 Социальное обеспечение населения 237,0 161,0 67,9

10 04 Охрана семьи и детства 12 779,3 9 301,9 72,8

10 06 Другие вопросы в области социальной политики 100,0 49,0 49

11 00 Физическая культура и спорт 75 965,6 75 024,9 98,8

11 01 Физическая культура 75 403,2 74 478,8 98,8

11 02 Массовый спорт 562,4 546,1 97,1

13 00 Обслуживание государственного и муниципального долга 32,0 13,9 43,3

13 01 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 32,0 13,9 43,3

14 00 Межбюджетные трансферты общего характера 7 074,0 5 266,4 74,4

14 01

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований 6 774,0 4 966,4 73,3

14 02 Иные дотации 300,0 300,0 100

Итого 509 003,5 377 240,8 74,1

Всего расходов 509 003,5 377 240,8 74,1

Приложение 1- доходы
к решению постановлению Администрации

муниципального образования "Киясовский район"
от 19.10.2018 года  № 434

в тыс. руб.

Наименование
Уточнён-ный
план на 2018

год

Исполнение
на 01.10.2018

% исполнения к
уточненному

плану

10000000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 68 933,2 50 002,2 72,5

10100000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 53 924,0 37 204,4 69

10102010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со
статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 53 686,0 37 003,2 68,9

10102020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от
осуществления деятельности физическими лицами,
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших
адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой
в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской
Федерации 68,0 85,4 125,6

10102030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской
Федерации 170,0 115,8 68,1

10300000 00 0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 6 024,0 5 214,9 86,6

10302230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты 2 100,0 2 271,0 108,1

10302240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или)
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты 21,0 20,6 98,1

10302250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты 3 903,0 3 432,0 87,9

10302260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты -508,7

10500000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 2 862,0 2 111,7 73,8

10502010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 2 524,0 1 656,3 65,6

10502020 02 0000 110

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 0,1

10503010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 315,0 414,5 131,6

10504020 02 0000 110

Налог, взымаемый в связи с применением патентной системы
налогообложения, зачисляемый в бюджеты мунципальных районов 23,0 40,8 177,6

10700000 00 0000 000

НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА
ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 256,1

10701020 01 0000 110 Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых 256,1

10800000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 474,0 277,5 58,5

10803010 01 0000 110

Государственная  пошлина  по  делам,  рассматриваемым  в    судах
общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного
Суда Российской Федерации) 474,0 277,5 58,5

11100000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 2 233,0 1 563,1 70

ОТЧЁТ
об исполнении бюджета по доходам муниципального образования

"Киясовский район" за 9 месяцев 2018 года

Код БКД

Наименование
Уточнён-ный
план на 2018

год

Исполнение
на 01.10.2018

% исполнения к
уточненному

плану
Код БКД

11105013 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,
государственная собственность на которые не разграничена и которые
расположены в границах сельских поселений и межселенных
территорий муниципальных районов, а также средства от продажи
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 1 793,0 1 265,4 70,6

11105035 05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном
управлении органов управления муниципальных районов и созданных
ими учреждений (за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений) 290,0 277,6 95,7

11109045 05 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в
собственности муниципальных районов (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных) 150,0 20,0 13,3

11200000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 263,0 50,4 19,1

11201010 01 0000 120

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух
стационарными объектами 73,0 6,5 8,9

11201030 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих  веществ в водные объекты 24,0 6,1 25,4

11201040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 166,0 37,8 22,7

11201041 01 0000 120

Плата за размещение отходов производства (федеральные
государственные органы, Банк России, органы управления
государственными внебюджетными фондами Российской Федерации) 166,0 37,8 22,7

11300000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ(РАБОТ) И
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 2 227,0 2 397,3 107,6

11301995 05 0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями
средств  бюджетов муниципальных районов 2 227,0 1 660,9 74,6

11302995 05 0000 130

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных
районов 736,4

11400000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 317,2 558,4 176

11402053 05 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности
муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в
части реализации основных средств по указанному имуществу 100,0 232,5 232,5

11402053 05 0000 440 17,2 59,5 345,9

11406013 05 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена и которые расположены в
границах сельских поселений и межселенных территорий
муниципальных районов 200,0 249,0 124,5

11406025 05 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности
муниципальных районов (за исключением земельных участков
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 17,4

11600000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 609,0 366,7 60,2

11603030 01 0000 140

Денежные  взыскания  (штрафы)  за  административные
правонарушения в области налогов и сборов, предусмотренные
Кодексом Российской Федерации об административных
правонарушениях 1,2

11621050 05 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц,
виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба
имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 20,0 32,0 160

11625085 05 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного законодательства
на водных объектах, находящихся в  собственности муниципальных
районов 10,0 0

11628000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в
области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия
человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей 40,0 1,5 3,8

11630030 01 0000 140

Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области
дорожного движения 70,0 0

11635030 05 0000 140

Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей
среде, подлежащие зачислению в бюджеты муниципальных районов 104,9

Наименование
Уточнён-ный
план на 2018

год

Исполнение
на 01.10.2018

% исполнения к
уточненному

плану
Код БКД

11643000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства
Российской Федерации об административных правонарушениях,
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об
административных  правонарушениях 120,0 67,2 56

11690050 05 0000 140

Прочие поступления от  денежных  взысканий  (штрафов)  и  иных
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных
районов 349,0 159,9 45,8

11700000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1,7

11701050 05 0000 180

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных
районов 1,7

20000000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 438 169,4 353 691,6 80,7

20200000 00 0000 000

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации 438 044,5 354 072,3 80,8

20215001 05 0000 151

Дотации бюджетам муниципальных образований в Удмуртской
Республике на выравнивание  бюджетной обеспеченности 125 915,0 94 502,0 75,1

20215002 05 0000 151

Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности бюджетов 8 219,8 5 882,0 71,6

20219999 05 0000 151

Прочие дотации бюджетам муниципальных образований в Удмуртской
Республике 150,0 150,0 100

20220077 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 74 000,0 74 000,0 100

20225097 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской
местности, условий для занятий физической культурой и спортом 350,5 333,7 95,2

20229999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 40 295,5 35 899,8 89,1

20230024 05 0000 151

Субвенции местным бюджетам муниципальных районов на выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 173 273,0 130 520,4 75,3

20230027 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований в Удмуртской
Республике на выплату денежных средств на содержание детей,
находящихся под опекой (попечительством) 8 032,9 5 821,9 72,5

20230029 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований в Удмуртской
Республике на компенсацию части платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в
образовательных организациях, находящихся на территории
Удмуртской Республики, реализующих образовательную программу
дошкольного образования 1 470,5 1 279,8 87

20235118 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований в Удмуртской
Республике на осуществление первичного воинского учёта на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, 883,8 690,0 78,1

20235120 05 0000 151

Субвенция бюджетам муниципальных образований в Удмуртской
Республике на составление (изменение) списков кандидатов в
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в
Удмуртской Республике 37,0 37,0 100

20235260 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований в Удмуртской
Республике на выплату единовременного пособия при всех формах
устройства детей, лишённых родительского попечения, в семью 76,6 38,1 49,7

20235930 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований в Удмуртской
Республике на государственную регистрацию актов гражданского
состояния 1 568,6 1 146,4 73,1

20240014 05 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий
по решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями 1 000,0 1 000,0 100

20245144 05 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных
районов на комплектование книжных фондов библиотек
муниципальных образований 18,1 18,1 100

20245160 05 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных
районов для компенсации дополнительных расходов, возникших в
результате решений, принятых органами власти другого уровня 245,0 245,0 100

20249999 05 0000 151

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных районов 2 508,1 2 508,1 100

20700000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 124,9 106,5 85,3

Наименование
Уточнён-ный
план на 2018

год

Исполнение
на 01.10.2018

% исполнения к
уточненному

плану
Код БКД

20705020 05 0000 180

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых
физическими лицами получателям средств бюджетов муниципальных
районов -25,0

20705030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты мунципальных районов 124,9 131,5 105,3

21800000 00 0000 000

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И
ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 141,8

21860010 05 0000 151 141,8

21900000 00 0000 000

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ -629,0

21960010 05 0000 151

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов
муниципальных районов -629,0

ИТОГО ДОХОДОВ 507 102,6 403 693,8 79,6

ДЕФИЦИТ(-) ПРОФИЦИТ(+) -1 900,9 26 453,0

БАЛАНС 509 003,5 377 240,8 74,1